



| | | | | | |
|---|---|-------------------------|---------------|--------------------|--------------------|
| | marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado | | | | |
| 3 | Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado | Unidade | 15490 | R\$ 2,30 | 35.627,00 |
| 4 | Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação." Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado | Unidade | 25610 | R\$ 2,30 | 58.903,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 109.996,80 |
| LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Elástico para prender cabelo em cores variadas. Especificações: acondicionado em saco plástico com mínimo 100 unidades cada pacote. | Pacote com 100 unidades | 1668 | R\$ 8,99 | 14.995,32 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 14.995,32 |
| LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Pente para cabelo plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm. | Unidade | 689 | R\$ 2,86 | 1.970,54 |
| 2 | Pente tamanho grande, cabo longo, ideal para pentear e dar acabamento a todos os tipos de cabelo, no material de plástico ressecado | Unidade | 10 | R\$ 2,86 | 28,60 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 1.999,14 |
| LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Banheira infantil fabricado em material plástico super resistente , tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20Kg. Especificações: sendo prática e segura, Dimensões do Produto | Unidade | 96 | R\$ 21,87 | 2.099,52 |



| | 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2.00. embalado individualmente. tendo sua altura com a embalagem 50.00cm | | | | |
|---|---|---------|--------|-------------|------------------|
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 2.099,52 |
| LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Bacia redonda em plástico grande, com capacidade de 14 Lt, dimensão 435 x 175 mm | Unidade | 223 | R\$ 9,80 | 2.185,40 |
| 2 | Bacia redonda em plástico média, com capacidade de 8,65 Lt, dimensão 392 x 139 mm | Unidade | 279 | R\$ 9,60 | 2.678,40 |
| 3 | Bacia, material plástico, capacidade 11 litros | Unidade | 120 | R\$ 9,70 | 1.164,00 |
| 4 | Bacia, material plástico, capacidade 28 litros | Unidade | 120 | R\$ 14,67 | 1.760,40 |
| 5 | Bacia, material plástico, capacidade 35 litros | Unidade | 120 | R\$ 14,90 | 1.788,00 |
| 6 | Bacia, material plástico, capacidade 40 litros | Unidade | 120 | R\$ 17,90 | 2.148,00 |
| 7 | Bacia, material plástico, capacidade 5,5 litros | Unidade | 150 | R\$ 14,50 | 2.175,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 13.899,20 |
| LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Balde de plástico com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada. | Unidade | 862 | R\$ 6,00 | 5.172,00 |
| 2 | Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros. | Unidade | 302 | R\$ 12,57 | 3.796,14 |
| 3 | Balde de plástico com tampa e com capacidade de 50L litros. | Unidade | 200 | R\$ 16,68 | 3.336,00 |
| 4 | Balde em plástico, com capacidade de 10l, com alça de arame zincado, borda reforçada, médio. | Unidade | 611 | R\$ 21,76 | 13.295,36 |
| 5 | Balde, material plástico, com alça de metal, capacidade 10 litros | Unidade | 120 | R\$ 3,00 | 360,00 |
| 6 | Balde, material plástico, com alça de metal, capacidade 15 litros | Unidade | 150 | R\$ 3,30 | 495,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 26.454,50 |
| LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira 120 | Unidade | 199 | R\$ 6,00 | 1.194,00 |
| 2 | Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira | Unidade | 46 | R\$ 6,00 | 276,00 |
| 3 | Pá para coletar lixo, base de aço galvanizado, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50cm. | Unidade | 845 | R\$ 5,59 | 4.723,55 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 6.193,55 |
| LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm | Unidade | 2775 | 6,50 | 18.037,50 |
| 2 | Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm | Unidade | 3881 | 2,30 | 8.926,30 |
| 3 | Vassoura de palha sem cabo | Unidade | 14 | | |



| | | | | | |
|---------------------|--|---------|------|------------|------------------|
| | | | | 1,00 | 14,00 |
| 4 | Vassoura de pelo (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade. | Unidade | 2957 | 6,00 | 17.742,00 |
| 5 | Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal. | Unidade | 45 | 8,00 | 360,00 |
| 6 | Vassoura rastelo metálica 22 dentes com cabo de 120cm | Unidade | 8 | 40,00 | 320,00 |
| 7 | Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel. | Unidade | 353 | 8,00 | 2.824,00 |
| 8 | Rodo de borracha dupla com base de plástico/madeira. Especificações: (tratada, polida e sem pintura), resistente, comprimento mín. de 30cm x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, 4 pontos de fixação a base, cabo inclinado e comprimento mín. de 120 | Unidade | 2528 | 4,00 | 10.112,00 |
| 9 | Rodo para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm. | Unidade | 267 | 2,05 | 547,35 |
| 10 | Espanador de pena 30cm | Unidade | 38 | 3,07 | 116,66 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 58.999,81 |

LOTE 38 - COTA RESERVADAS PARA ME EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------------------|--|---------|--------|-------------|------------------|
| 1 | Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm | Unidade | 924 | 6,50 | 6.006,00 |
| 2 | Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm | Unidade | 1293 | 2,30 | 2.973,90 |
| 3 | Vassoura de palha sem cabo | Unidade | 4 | 1,00 | 4,00 |
| 4 | Vassoura de pelo (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade. | Unidade | 985 | 6,00 | 5.910,00 |
| 5 | Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal. | Unidade | 15 | 8,00 | 120,00 |
| 6 | Vassoura rastelo metálica 22 dentes com cabo de 120cm | Unidade | 2 | 40,00 | 80,00 |
| 7 | Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel. | Unidade | 117 | 8,00 | 936,00 |
| 8 | Rodo de borracha dupla com base de plástico/madeira. Especificações: (tratada, polida e sem pintura), resistente, comprimento mín. de 30cm x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, 4 pontos de fixação a base, cabo inclinado e comprimento mín. de 120 | Unidade | 842 | 4,00 | 3.368,00 |
| 9 | Rodo para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm. | Unidade | 88 | 2,05 | 180,40 |
| 10 | Espanador de pena 30cm | Unidade | 12 | 3,07 | 36,84 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 19.615,14 |

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Conjunto para coleta seletiva com 4 lixeiras basculantes 60 | Unidade | 40 | 446,80 | 17.872,00 |



| litros | | | | | |
|--|---|---------|--------|-------------|-------------|
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 17.872,00 |
| LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Lixeira com tampa vai e vem. Cor: Branca. Capacidade 11 litros. | Unidade | 4 | 50,00 | 200,00 |
| 2 | Lixeira telada de 9,6 litros, em plástico, cor preta. | Unidade | 60 | 6,00 | 360,00 |
| 3 | Lixeira telada redonda. Especificação: Capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante | Unidade | 4 | 80,00 | 320,00 |
| 4 | Lixeira telada redonda. Especificação: Capacidade para 4 litros, em aço, cor preta | Unidade | 4 | 80,00 | 320,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 1.200,00 |
| LOTE 42 - AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta. | Unidade | 120 | 5,00 | 600,00 |
| 2 | Cesto para lixo de 10 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade. | Unidade | 96 | 8,00 | 768,00 |
| 3 | Cesto para lixo de 15 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 15 litros. | Unidade | 59 | 34,59 | 2.040,81 |
| 4 | Cesto para lixo de 16 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca. | Unidade | 636 | 40,00 | 25.440,00 |
| 5 | Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros. | Unidade | 273 | 57,00 | 15.561,00 |
| 6 | Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura). | Unidade | 253 | 30,00 | 7.590,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 51.999,81 |
| LOTE 43 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta. | Unidade | 39 | 5,00 | 195,00 |
| 2 | Cesto para lixo de 10 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade. | Unidade | 32 | 8,00 | 256,00 |
| 3 | Cesto para lixo de 15 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 15 litros. | Unidade | 19 | 34,59 | 657,21 |
| 4 | Cesto para lixo de 16 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca. | Unidade | 212 | 40,00 | 8.480,00 |
| 5 | Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros. | Unidade | 91 | 57,00 | 5.187,00 |



| 6 | Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura). | Unidade | 84 | 30,00 | 2.520,00 |
|---|---|---------|--------|-------------|------------------|
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 17.295,21 |
| LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Deposito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros. | Unidade | 63 | 33,33 | 2.099,79 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 2.099,79 |

VALOR GLOBAL: R\$ 1.079.531,22 (um milhão e setenta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos).

02 – A D S QUEIROZ, inscrita no CNPJ: 34.590.793/0001-68, localizada na rua João Regino, 246, Parque Manibura, Fortaleza, Ceará, representada pelo Sr. Alleson da Silva Queiroz, inscrito no CPF: 002.956.103-52.

| LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | |
|-------------------------------------|---|---------|--------|-------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD. | Litro | 203 | 3,05 | 619,15 |
| 2 | Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde. | Litro | 8082 | 1,85 | 14.951,70 |
| 3 | Cera líquida de 2 litros. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, frasco com 02 litros. | Litro | 2325 | 5,90 | 13.717,50 |
| 4 | Cera para polimento líquida de 750 ml. Especificações: a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 750 ml de vera conter dados de identificação do produto e marca do fabricante | Unidade | 1362 | 2,82 | 3.840,84 |
| 5 | Detergente líquido neutro de 2 litros. Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres, bem de 2 litros c/ especificações na bem, embalado a vácuo. | Litro | 9004 | 6,30 | 56.725,20 |
| 6 | Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. | Unidade | 1313 | 2,80 | 3.676,40 |
| 7 | Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | Litro | 8577 | 5,36 | 45.972,72 |
| 8 | Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. | Litro | 2600 | 8,51 | 22.126,00 |



| | | | | | |
|---------------------|--|---------|-----|------------|-------------------|
| | Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade. | | | | |
| 9 | Limpa vidro líquido de 500 ml. Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ms. | Unidade | 380 | 3,02 | 1.147,60 |
| 10 | Limpador multiuso tradicional 500ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, frgrância e água | Unidade | 113 | 2,97 | 335,61 |
| 11 | Lustra móvel de 200 ml. Especificações: a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricação, data de fabricação e prazo de validade. | Unidade | 584 | 3,23 | 1.886,32 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 164.999,04 |

VALOR GLOBAL: R\$ 164.999,04 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos).

03 – E. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 21.253.681/0001-70, localizada na rua São Sebastião Regis, 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte, Ceará, representada pela Sra. Eliane Maria de Macedo, inscrito no CPF: 308.170.993-87.

| LOTE 18 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
|---|--|---------|--------|-------------|------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas | Unidade | 143 | 10,95 | 1.565,85 |
| 2 | Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas, personalizado com logomarca do município | Unidade | 1200 | 11,90 | 14.280,00 |
| 3 | Avental para cozinheira, na cor branca, de tecido não inflamável, com tiras para amarrar na cintura. Tamanho único. Personalizado com a logomarca do município | Unidade | 200 | 63,55 | 12.710,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 28.555,85 |

VALOR GLOBAL: R\$ 28.555,85 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

04 – INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.795.155/0001-79, localizada na rua Imgard Carf, nº 125, sala 02, Blumenau, Santa Catarina, representada pela Sr. Marcos Peter Nunes, inscrito no CPF: 722.369.069-00.



| LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | | | | | |
|--|--|---------|--------|-------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Carro coletor de lixo de 240litros/80kg. Especificações: com pedal, com rodas de borracha com 200mm ou 300mm de diâmetro e eixo reforçado na cor azul ou preta | Unidade | 20 | 345,27 | 6.905,40 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ | 6.905,40 |

VALOR GLOBAL: R\$ 6.905,40 (seis mil, novecentos e cinco reais e quarenta centavos).

VALOR GLOBAL TOTAL ADJUDICADO: R\$ 1.279.991,51 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e um centavos)

Tianguá/CE, 30 de março de 2020.


TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS
Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá